Gemeinde Südharz

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: 21-123/2015

Status: öffentlich Sitzungsdatum: 28.01.2015

Veröffentlichung: x ja □ nein

Beschlussfassung der 1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Südharz

Hauptamt

Beratungsfolge Gemeinderat Südharz

Einbringer: Bürgermeister

Gesetzliche Kommunalverfassungsgesetz Land Sachsen-Anhalt

Grundlagen:

Beschlusstext:

Der Gemeinderat der Gemeinde Südharz beschließt die beiliegende

1. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Gemeinde Südharz.

Begründung:

Die Änderungssatzung beruht in den §§ 1 und 2 auf Hinweisen vom Ministerium für Inneres und Sport des Landes Sachsen-Anhalt, sowie vom Landkreis Mansfeld Südharz.

Zu § 1:

Aufgrund der erläuternden Hinweise des Ministeriums für Inneres und Sport des Landes Sachsen-Anhalt zu § 99 Abs. 6 KVG LSA vom 27.10.2014 macht sich eine Veränderung der Wertgrenzen bezüglich der Annahme und Vermittlung von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen für einzelne Aufgaben der Gemeinde, erforderlich. Demnach kann der Bürgermeister in dieser Sache bis zu einem Wert von 500 Euro selbst entscheiden.

Zu § 2:

Die Streichung des Wortes "Eingruppierung" ergibt sich aus den Hinweisen des Landkreises Mansfeld Südharz vom 19.08.2014 zur Genehmigung der Neufassung der Hauptsatzung der Gemeinde Südharz.

Gemeinde Südharz

| | Ansatz | z It. HH | Noch verfügbar |
|--|---------------------|----------------|----------------|
| Produktkonto | | | |
| | | | |
| Ertrag | Aufwa | nd | |
| | | | |
| Investition/ | Ansatz | z It. HH | Noch verfügbar |
| Produktkonto | | | |
| | | | |
| Einzahlungen | Ausza | hlungen | |
| | | | |
| Bemerkungen zur Wirtschaftlichkeit / Erträge / Aufwendungen in den Folgejahren | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| Bemerkungen der Finanzverw | valtung | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| Abstimmungsergebnis: | | | |
| | lieder des Gemeinde | rates einschl | des |
| Abstimmungsergebnis: Gesetzliche Anzahl der Mitg Bürgermeisters: 21 | lieder des Gemeinde | rates einschl. | des |
| Gesetzliche Anzahl der Mitg | lieder des Gemeinde | rates einschl. | des |

Aufgrund des § 33 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) waren Mitglieder des Gemeinderates von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Vorsitzender des Gemeinderates